
DO/S S42
02/03/2011
69022-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

1/3

02/03/2011 S42
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:69022-2011:TEXT:ES:HTML

BG-Sofía: Contadores de agua

2011/S 42-069022

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Suministro

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

"Sofiyska voda" AD
rayon Mladost, zh.k. Mladost IV, ul. "Biznes park" No.1, sgrada 2A
A la atención de: Sergey Pobornikov
1766 Sofiya
BULGARIA
Teléfono  +359 28122456
Correo electrónico: spobornikov@sofiyskavoda.bg
Fax  +359 28122588
Direcciones Internet
Dirección de la entidad adjudicadora www.sofiyskavoda.bg
Puede obtenerse más información en: Véanse los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

38421100

Descripción
Contadores de agua.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES
Lote Nº 1

DENOMINACIÓN Водомери за студена вода клас „В” с номинален диаметър от 20 до 50 мм, номинален разход от
2,5 м³/час до 15 м³/час, вид съединение – „Резба”. Водомерите с номинален диаметър 20/25/30 мм са с опция по
избор на Възложителя за частично окомплектоване с импулсни изводи/четци 200/300/500 броя респективно на
номиналните диаметри. Водомерите с номинален диаметър от 40 до 50 мм трябва са окомплектовани с импулсни
изводи/четци

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Водомери за студена вода клас „В” с номинален диаметър от 20 до 50 мм, номинален разход от 2,5
м³/час до 15 м³/час, вид съединение – „Резба”. Водомерите с номинален диаметър 20/25/30 мм са с

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:69022-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:spobornikov@sofiyskavoda.bg
www.sofiyskavoda.bg


DO/S S42
02/03/2011
69022-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

2/3

02/03/2011 S42
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

опция по избор на Възложителя за частично окомплектоване с импулсни изводи/четци 200/300/500 броя
респективно на номиналните диаметри. Водомерите с номинален диаметър от 40 до 50 мм трябва са
окомплектовани с импулсни изводи/четци.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Посочените стойности са прогнозни и са само за информация.
coste estimado IVA excluido 1 300 000,00 BGN

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 12 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 2

DENOMINACIÓN Водомери за студена вода клас „С” с номинален диаметър от 65 до 100 мм, номинален разход
от 20 м³/час до 50 м³/час, вид съединение – „Фланшово”. Водомерите с номинален диаметър от 65 до 100 мм са
окомплектовани с импулсни изводи/четци.

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Водомери за студена вода клас „С” с номинален диаметър от 65 до 100 мм, номинален разход от 20 м³/
час до 50 м³/час, вид съединение – „Фланшово”. Водомерите с номинален диаметър от 65 до 100 мм са
окомплектовани с импулсни изводи/четци.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Посочените стойности са прогнозни и са само за информация.
coste estimado IVA excluido 260 000,00 BGN

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 12 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 3

DENOMINACIÓN Магнитно индуктивни разходомери с номинален диаметър от 65 до 200 мм, с точност на
отчитане на скорост 2 % в диапазон 0,5÷5 м/сек и долен праг на отчитане 0,005 м/сек, вид съединение –
„Фланшово”. Водомерите с номинален диаметър от 65 до 200 мм са окомплектовани с импулсни изводи/четци.

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Магнитно индуктивни разходомери с номинален диаметър от 65 до 200 мм, с точност на отчитане на
скорост 2 % в диапазон 0,5÷5 м/сек и долен праг на отчитане 0,005 м/сек, вид съединение – „Фланшово”.
Водомерите с номинален диаметър от 65 до 200 мм са окомплектовани с импулсни изводи/четци.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Посочените стойности са прогнозни и са само за информация.
coste estimado IVA excluido 48 500,00 BGN

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO



DO/S S42
02/03/2011
69022-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

3/3

02/03/2011 S42
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

Período en meses: 12 (a partir de la adjudicación del contrato)

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 25.3.2011 - 16:00

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación
4.4.2011 - 10:30

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
búlgaro.


